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[Arne Jensen] 

betydning -  såvel sikkerhedsmæssigt som 
erhvervsmæssigt -  og stabile vanddybder og 
besejlingsforhold er af allerstørste betydning 
for vore mange erhvervsvirksomheder på 
havnene, vort vigtige fiskerierhverv og vores 
eksporterhverv. 

Svar (22/11 84): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior): 

Oprensning af statshavnene forestås i dag 
af sandpumperen S/P »Taurus« samt et min- 
dre antal pramme. Som følge af »Taurus«' 
alder er det besluttet at søge sandpumperen 
udskiftet. 

Under et besøg i Hirtshals i 1983, hvorun- 
der besejlingsforholdene ved havnen blev 
draget frem, tilkendegav jeg, at jeg i forbin- 
delse med den forestående fornyelse af sta- 
tens uddybningsmateriel ville se på mulighe- 
den af, at det lokale ønske om fast statione- 
ring af en sandpumper i Hirtshals havn kun- 
ne imødekommes. 

I overensstemmelse hermed er der truffet 
beslutning om, at der til erstatning for »Tau- 
rus« skal bygges to mindre sandpumpere, 
således at den ene sandpumper stationeres i 
Hirtshals. 

På finanslovforslaget for 1985 er der for 
1985 samt for budgetoverslagsårene 1986 og 
1987 afsat midler til nyanskaffelserne. 

Ministeriet har imidlertid fra Foreningen 
af Danske Ral- og Sandsugere modtaget en 
henvendelse om de statslige oprensningsop- 
gavers overgang til udførelse i privat regie. 

Som følge heraf har det i nogen tid været 
undersøgt, om eksisterende eller nybyggede 
private sandsugere helt eller delvis ville kun- 
ne indgå i løsningen af opgaverne. 

Forudsætningen herfor vil selvfølgelig 
først og fremmest være, at opgaverne, hvad 
angår hurtighed og sikkerhed, kan løses fuldt 
ud lige så godt som ved anvendelse af nyt 
statsligt materiel. 

En endelig afklaring af disse forhold kan 
forventes inden for den nærmeste fremtid. 

Jeg vil dog gerne i den forbindelse under- 
strege, at uanset i hvilken regie det givne op- 
rensningsarbejde måtte blive udført, vil jeg i 
hvert fald i vinterhalvåret søge at gennemfø- 
re fast stationering af en sandpumper i Hirts- 
hals havn. 

Spm. nr. S 258 

Til arbejdsministeren (13/11 84) af: 

Jes Lunde (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om den ak- 

tuelle dækningsgrad ved modtagelse af ar- 
bejdsløshedsdagpenge?« 

Begrundelse 

Ministeren har i et svar til medlem af fol- 
ketinget Jette Thomsen (KF) oplyst, at den 
gennemsnitlige dækningsgrad ved modtagelse 
af arbejdsløshedsdagpenge i Danmark ligger 
bedre end de tilsvarende tal for Norge og 
Sverige. I Danmark skulle dækningen være 
79 pet. for mænd og 88 pet. for kvinder mod 
henholdsvis 73 og 74 pet. i Norge og 78 og 
83 pet. i Sverige. 

Det grænser imidlertid til det uhæderlige, 
når det anvendte talmateriale stammer fra 1. 
juli 1981, når vi i Danmark siden da netop 
har haft en tid uden regulering af arbejdsløs- 
hedsdagpengene på foranledning af den re- 
gering, ministeren er medlem af. Lad os få 
tallene frem, så vi kan se, hvad regeringen 
har kostet de arbejdsløse på bare tre år. 

Svar (20/11 84): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Kompensationsgraden udregnet som for- 

holdet mellem det modtagne dagpengebeløb 
og den hidtidige arbejdsindkomst kan udreg- 
nes for den enkelte ledige, for grupper af 
ledige og for samtlige ledige under ét. Oftest 
angives kompensationsgraden for en gen- 
nemsnitslønnet arbejder. En gennemsnitsløn- 
net arbejder, der er beskæftiget hele året, har 
en forventet arbejdsfortjeneste i 1984 på ca. 
145.000 kr. I tilfælde af ledighed hele året 
ville dagpengene på årsbasis udgøre 104.855 
kr. Kompensationsgraden for en gennem- 
snitslønnet arbejder kan således for 1984 ud- 
regnes til ca. 72 pet. 

Imidlertid er langt de færreste, der berøres 
af ledighed, ledige hele året. En gennem- 
snitslønnet arbejder, der i 1984 er berørt af 
ledighed svarende til gennemsnittet for samt- 
lige ledige, vil i 1984 have en indtægtsned- 
gang på ca. 10 pet. sammenlignet med ar- 
bejdsfortjenesten uden ledighed. 

Da det i vid udstrækning er de lavestløn- 
nede, der rammes af ledighed, vil en stor del 


